
 



 



 



 



 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Sekolah Pascasarjana 

: Administrasi Pendidikan 

: 09037006 - Landasan Ilmu Pendidikan 

: A2 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Sabtu 15:30-18:00 

Dosen : D.18.1340 - ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Sabtu 

2 Okt 2021 

Konsep dasar ilmu pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

2 Sabtu 

9 Okt 2021 

Hakikat manusia dan implikasi terhadap pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

3 Sabtu 

16 Okt 2021 

Landasan dan asas pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

4 Sabtu 

23 Okt 2021 

Konsep islam dalam pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

5 Sabtu 

30 Okt 2021 

Aliran dan tokoh pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

6 Sabtu 

6 Nov 2021 

Aliran dan tokoh pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

7 Sabtu 

13 Nov 2021 

Komponen pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

8 Sabtu 

20 Nov 2021 

Pelaksanaan UTS berjalan dengan tertib dan lancar. 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2021/2022 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Sekolah Pascasarjana 

: Administrasi Pendidikan 

: 09037006 - Landasan Ilmu Pendidikan 

: A2 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Sabtu 15:30-18:00 

Dosen : D.18.1340 - ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Sabtu 

27 Nov 2021 

Penyelenggaraan sistem pendidikan nasional 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

10 Sabtu 

4 Des 2021 

Aliran dalam pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

11 Sabtu 

11 Des 2021 

Pembelajaran dalam pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

12 Sabtu 

18 Des 2021 

Permasalahan dalam pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

13 Sabtu 

8 Jan 2022 

Inovasi pendidikan 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

14 Sabtu 

15 Jan 2022 

Presentasi kelompok 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

15 Sabtu 

15 Jan 2022 

Review sblm UAS 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

16 Sabtu 

22 Jan 2022 

Ujian akhir semester 29 
 

ERNA KUSUMAWATI 

 

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 
3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 
ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

 
Matakuliah 

Kelas 

: Sekolah Pascasarjana 

: Administrasi Pendidikan 

: Gasal 2021/2022 

 
: 09037006 - Landasan Ilmu Pendidikan 

: A2 

 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Dosen : ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO 

 
N I M 

 
N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
2 Okt 2021 9 Okt 2021 16 Okt 2021 23 Okt 2021 30 Okt 2021 6 Novr 2021 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 202 14 Des 2021 11 Des 2021 8 Des 2021 8 Jan 2022 15 Jan 2022 15 Jan 2022 22 Jan 2022 

1 2009037103 ANIS SOLIHAH 
                

16 100 

2 2009037104 ASMIYATI ACEK 
                

16 100 

3 2009037105 AUGUST SUSANTI 
                

16 100 

4 2009037106 ERNI KURNIATI 
                

16 100 

5 2009037107 EVA MARDIYYAH 
                

16 100 

6 2009037108 HERLI SUSILAWATI 
                

16 100 

7 2009037109 MASDIANA 
                

16 100 

8 2009037110 NASA 
                

16 100 

9 2009037111 NILA NURCAHYA 
                

16 100 

10 2009037112 NUNUNG NURHAYATI 
                

16 100 

11 2009037113 PUDJI RAHAJU 
                

16 100 

12 2009037114 PUTRI APRIANI 
                

16 100 

13 2009037115 RUSMENI 
                

16 100 

14 2009037116 SUKIJAH 
                

16 100 

15 2009037117 SUMARNI 
                

16 100 

16 2009037118 TIEN MARTINA 
                

16 100 

17 2009037119 VERA ROSLIATI 
                

16 100 

18 2009037120 WATI SUKMAWATI 
                

16 100 

19 2009037124 SITI FARIHA 
                

16 100 

20 2009037126 ABDUL HARIS 
                

16 100 

21 2009037127 BASUKI ERNAWATI 
                

16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

 
Matakuliah 

Kelas 

: Sekolah Pascasarjana 

: Administrasi Pendidikan 

: Gasal 2021/2022 

 
: 09037006 - Landasan Ilmu Pendidikan 

: A2 

 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

Dosen : ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 

Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
2 Okt 2021 9 Okt 2021 16 Okt 2021 23 Okt 2021 30 Okt 2021 6 Novr 2021 3 Novr 2022 10 Novr 2022 17 Novr 202 14 Des 2021 11 Des 2021 8 Des 2021 8 Jan 2022 15 Jan 2022 15 Jan 2022 22 Jan 2022 

22 2009037128   DADI SURYADIH 
                

16 100 

23 2009037129   FITRI ANDRIANI 
                

16 100 

24 2009037130   IDA LAILA KOMALASARI 
                

16 100 

25 2009037131   JUJUN SUPRIYATIN 
                

16 100 

26 2009037132   M. ABU SYAMSUL RIJAL 
                

16 100 

27 2009037133   NGATIYEM 
                

16 100 

28 2009037134   ROMLAH 
                

16 100 

29 2009037135   SITI UMIYATI 
                

16 100 

Jumlah hadir : 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Sekolah Pascasarjana 

: Administrasi Pendidikan 

Semester : Gasal 2021/2022 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Landasan Ilmu Pendidikan 

: A2 

: ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.AKTIF 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 
RATA 2 

N. 
HURUF 

1 2009037103 ANIS SOLIHAH 100 90 90 90 91.00 A 

2 2009037104 ASMIYATI ACEK 100 90 90 90 91.00 A 

3 2009037105 AUGUST SUSANTI 100 90 90 90 91.00 A 

4 2009037106 ERNI KURNIATI 100 92 92 95 94.00 A 

5 2009037107 EVA MARDIYYAH 100 90 90 90 91.00 A 

6 2009037108 HERLI SUSILAWATI 100 95 95 95 95.50 A 

7 2009037109 MASDIANA 100 90 90 90 91.00 A 

8 2009037110 NASA 100 90 90 90 91.00 A 

9 2009037111 NILA NURCAHYA 100 90 90 90 91.00 A 

10 2009037112 NUNUNG NURHAYATI 100 90 90 90 91.00 A 

11 2009037113 PUDJI RAHAJU 100 92 92 90 92.00 A 

12 2009037114 PUTRI APRIANI 100 90 90 90 91.00 A 

13 2009037115 RUSMENI 100 92 93 95 94.30 A 

14 2009037116 SUKIJAH 100 90 90 90 91.00 A 

15 2009037117 SUMARNI 100 90 90 90 91.00 A 

16 2009037118 TIEN MARTINA 100 92 92 92 92.80 A 

17 2009037119 VERA ROSLIATI 100 90 90 90 91.00 A 

18 2009037120 WATI SUKMAWATI 100 90 90 90 91.00 A 

19 2009037124 SITI FARIHA 100 92 90 95 93.40 A 

20 2009037126 ABDUL HARIS 100 92 90 95 93.40 A 

21 2009037127 BASUKI ERNAWATI 100 92 92 95 94.00 A 

22 2009037128 DADI SURYADIH 100 92 90 95 93.40 A 

23 2009037129 FITRI ANDRIANI 100 92 90 90 91.40 A 

24 2009037130 IDA LAILA KOMALASARI 100 92 90 95 93.40 A 

25 2009037131 JUJUN SUPRIYATIN 100 90 90 90 91.00 A 

26 2009037132 M. ABU SYAMSUL RIJAL 100 90 90 90 91.00 A 

27 2009037133 NGATIYEM 100 92 92 92 92.80 A 

28 2009037134 ROMLAH 100 92 90 95 93.40 A 

29 2009037135 SITI UMIYATI 100 92 92 92 92.80 A 



 

Ttd 

 

ERNA KUSUMAWATI, M.Pd., Dr. 


